
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 
ПРИКАЗ 

 

17.09.2019г.                                                                                                      № 366-ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

 О проведении ежегодной международной 

 просветительской акции «Географический диктант» 

  

В целях популяризации географических знаний и повышения интереса 

к географии России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Директору МОУ «СОШ №1» г. Петровска Кирееву Н.Н.: 

2.1. Организовать площадку по проведению Географического диктанта  

на базе МОУ «СОШ №1»  27.10.2019 г. в 12.00 часов.  

2.2. Создать организационно-технические условия для проведения 

Географического диктанта. 

3. Назначить экспертную группу для проведения и проверки 

Географического диктанта (Приложение №1) 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Петровского 

муниципального района: 

4.1.Довести до сведения педагогов, родителей, обучающихся 

информацию о проведении  Географического диктанта. 

4.2.Обеспечить участие общеобразовательных организаций в 

Географическом диктанте (Приложение №2) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя МКУ «Методико-правовой центр»  Макаренкову Е.С. 

 

Заместитель начальника  

управления образования 

 

П.В. Бояркин 

 
 

 

 

                                                        



 Приложение №1 

к приказу  управления образования 
      от 17.09.2019г. № 366-ОД  

 

Экспертная группа по проведению и проверке 

Географическом диктанта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №1 

№ ФИО педагога  Место работы  Должность  

1 Гоголева Т.В.  МБОУ "СОШ №8" Учитель географии 

2 Осипова Е.Г.  МБОУ "СОШ №2" Учитель географии 

3 Ермакова Н.А.  МОУ "СОШ №3" Учитель географии 

4 Зубанова Е.В.  ГБОУ СО «Санаторная 

школа интернат 

г.Петровска» 

Учитель географии 

5 Левагина Е.В.  МОУ "ООШ №7" Учитель географии 

6 Братчикова И.П.  МОУ "ООШ 

с.Берёзовка 1-я" 
Учитель географии 

7 Грачёв В.И.  МОУ "СОШ с.Озёрки" Учитель географии 

8 Плакина Е.В.  МОУ ООШ с.Оркино Учитель географии 

11 Полевова Л.Ю.  МОУ "СОШ "№1" Учитель географии 

12 Кузьмина Е.А.  МБОУ "ООШ №5" Учитель географии 



к приказу  управления образования 

      от 17.09.2019г. № 366-ОД  

 

 

Участие общеобразовательных учреждений  

в Географическом диктанте  

 

№ Название ОУ            Число участников  

1 МОУ СОШ №1 30 

2 МБОУ СОШ №2 30 

3 МОУ СОШ №3 35 

4 МБОУ ООШ №5 10 

5 МОУ ООШ №7 10 

6 МБОУ СОШ №8 35 

7 МОУ СОШ с. Озерки 4 

8 МБОУ ООШ п. Пригородный 8 

9 МОУ ООШ Березовка-1я 8 

10 ГБОУ СО «Санаторная школа- 

интернат» 

30 

 


	(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)
	О проведении ежегодной международной
	просветительской акции «Географический диктант»

